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mer, så vil vi også gerne være med til i påkom- 
mende tilfælde at hjælpe. 

Det, jeg peger på i min ordførertale, er nok 
det vigtigste og mere fremadrettede, nemlig 
bl.a. den støtte, der ligger i innovationsloven til 
forskning og udvikling. Det mener jeg er det 
væsentlige, og det er det, som hele erhvervet 
skal bygge på. Det synes jeg er utrolig vigtigt i 
det her. Så derfor er det mere fremtiden for 
mig, og som hr. Mejdahl også gjorde opmærk- 
som på og vel understøtter, så går det her hen 
imod flere markedskræfter, og derfor under- 
streger jeg, at der måske i påkommende tilfælde 
kan være behov for også at hjælpe. 

Til hr. Jens Kirk vil jeg sige: Med den dyna- 
mik, der er i udviklingen i øjeblikket, så tror jeg 
heller ikke, at hr. Jens Kirk mener en 10-års- 
plan. Jeg synes, vi har lært fra Østeuropa og fra 
andre steder, at sådan nogle 5- og 10-års- 
planer er i fare for enten at blive tvangsopfyldt 
eller ikke at blive opfyldt, så det går vi ikke ind 
for her. Så vil jeg medgive, at der har været et 
par år med et beskedent overskud i landbruget, 
men vi kan da glæde os over nu, at der ser ud 
til at være lys forude. 

(Kort bemærkning). 
Ole M. Nielsen (KRF): 
Hr. Erling Christensen var inde på, at vi skulle 
være foran i dansk landbrug med vores krav til 
produktionsformer, til kvalitet, til hygiejne osv. 
Jeg er helt enig i, at det skal vi være. Men vi 
skal dog ikke være så langt foran, at vi ødelæg- 
ger konkurrenceevnen i Danmark -  sådan tror 
jeg nogenlunde formuleringen var -  og overla- 
der forbrugerne til udenlandske leverandører 
eller noget i den retning. 

Er det ikke nøjagtig den situation, vi er i på 
ægmarkedet, på ægproduktionsområdet, hvor 
forbrugerne stadig væk for 60 pct.s vedkom- 
mende vælger burhønseæg, nogle af dem pro- 
duceret i Danmark, færre og færre. Flere af dem 
kommer fra udlandet, hvor de produceres med 
burhøns under nogle meget ringere vilkår, end 
danske burhøns har. Er det ikke netop et ek- 
sempel på, hvad der sker, og et eksempel, vi 
kan lære af? Men det er jo ikke alle, der skal 
lære af det, og det er faktisk svært at finde ud 
af, hvad vi skal bruge den lærdom til, for jeg er 
ikke uenig i de krav, der stilles, men det er jo 
netop den vanskelige situation, vi er i, og som 
vi nemt kan komme i på andre områder inden 
for fødevareproduktionsområdet. Det vil jeg 

gerne høre, om Socialdemokratiet har et forslag 
til. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Når nu hr. Erling Christensen er en hel del inde 
på fødevaresikkerheden, så tror jeg ikke, der er 
nogen her i Folketinget, der kan være uenig i, at 
den er meget vigtig. Men vi må kigge på ind- 
tjeningsmulighederne. Hvis vi tager f.eks. æg- 
producenterne, som jo har haft nogle katastro- 
fale år, hvor vi har set tilfælde af virksomheder 
og ægproducenter, som simpelt hen er lukket 
ned, så kan vi konstatere, at forarbejdningsin- 
dustrien fortrinsvis bruger udenlandske æg. 
Hvad har Socialdemokratiet tænkt sig at gøre 
ved det? 

Når vi så snakker om zoonosebekæmpelse, 
som jo også har været meget fremme i de sene- 
re år, og hvor det så faktisk har været erhver- 
vet, der alene har skullet løfte den største byr- 
de, vil man da fremover fra Socialdemokratiets 
og regeringens side her i Folketingssalen ændre 
kurs og sige: Jamen de der økonomiske byrder, 
der er i forbindelse med at opretholde zoonose- 
bekæmpelsen, skal vi også fra regeringens side 
være med til at løfte; det er ikke kun erhvervet, 
der skal gøre det. Det mangler der noget af i 
redegørelsen. 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Det bliver da spændende at høre, hvad hr. 
Erling Christensens svar er på de to foregående 
spørgeres spørgsmål, for der er jo ingen tvivl 
om, at vi er i den groteske situation, at hver 
eneste gang vi fra dansk side ensidigt strammer 
reglerne og bestemmer os for, at salmonellabe- 
kæmpelsen skal være stadig mere effektiv, så 
kommer rent faktisk en større andel af de æg, 
der bliver brugt i Danmark, fra udenlandske 
producenter, der ikke skal overholde de samme 
krav. 

Det er egentlig lidt grotesk, hvis vi pålægger 
omkostninger, der egentlig udmønter sig i, at 
forbrugerne får ringere sikkerhed i sidste ende. 
Vi konservative har et bud på, hvad vi kan gøre 
ved det, og det vil jeg komme ind på i vores 
ordførertale, men jeg vil gerne høre, hvad hr. 
Erling Christensens bud er. 

Jeg vil også bare gerne bede hr. Erling 
Christensen bekræfte i sit svar på det, jeg 
spurgte om, at når det gælder fiskerflådens 
fremtid og nybygning, så er Socialdemokratiet 


